
«08» березня 2021 р.                             №  22-0

Про проведення  семінару-практикуму
для вчителів біології, екології та керівників гуртків
еколого-натуралістичного напрямку, завідувачів НДЗД

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 8 квітня 2021 року 
провів  семінар-практикум для вчителів  біології  та  екології  керівників  гуртків  еколого-
натуралістичного  напрямку,  завідувачів  НДЗД на  тему:  «Перспективи  впровадження 
органічних  технологій  вирощування  рослин  на  навчально-дослідних  земельних 
ділянках закладів загальної середньої та позашкільної освіти»

Метою проведення було: підвищення рівня освітнього процесу, залучення учнівської 
молоді  до активної  професійної  самореалізації  у агроекологічній галузі,  удосконалення 
профорієнтаційної  роботи  та  підвищення  професійного  рівня  організаторів  освітнього 
процесу.

Відповідно до підсумків семінару 
НАКАЗУЮ:

1. Надати подяку за особисту участь та сприяння в проведенні семінару-практикуму: 
 Тонсі Оксані Леонідівні, доктору сільськогосподарських наук, професору, декану 
Агробіологічного факультету НУБіП України;

 Слєпцову  Юрію  Віталійовичу,  канд.  с.-г.  наук,  доцент  кафедри  овочівництва  і 
закритого ґрунту НУБіП України;

 Соколан Оксані, голові «Клубу природного землеробства і здорового способу життя 
"Земледар" м. Івано-Франківськ;

 Казаковій Ірині, координатору проєктів Громадської спілки «Пермакультура в 
Україні»;

 Розуму Володимиру Микитовичу – автору «Теплих грядок Розума» лектору "Органі-
чного землеробства" м. Тернопіль.

2. Надати  Сертифікати  Національного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської 
молоді  учасникам семінару-практикуму  у  зв’язку  з  успішним виконанням програми 
(додаток №1).

Директор                                                                 Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ



                                 Додаток №1 до наказу 
від 8 квітня 2021 р. № 22-О

Список учасників семінару
«Перспективи  впровадження  органічних  технологій  вирощування  рослин  на 

навчально-дослідних  земельних  ділянках  закладів  загальної  середньої  та 
позашкільної освіти»

1. Адамович 
Анатолій 
Олександрович

А-001 Комунальний  заклад  позашкільної 
освіти "Обласний еколого-натуралістичний 
центр"  Житомирської  обласної  ради  м. 
Житомир Житомирська область

2. Алєксєєва 
Світлана Олександрівна

А-002  Старобільська  гімназія  №1, 
Старобільський район Луганська область

3. Ананченко  Юлія 
Віталіївна

А-003 керівник  гуртка  Великописарівської 
станції  юних  натуралістів 
Великописарівської  селищної  ради 
Сумської області

4. Андрусь  Ганна 
Миколаївна

А-004 керівник  гуртків,  Закарпатський 
обласний  еколого-натуралістичний  центр 
учнівської молоді

5. Ащеулова  Олена 
Віталіївна

А-005 Комунальний  заклад  Сумської 
обласної  ради-обласний  центр 
позашкільної  освіти  та  роботи  з 
талановитою молоддю м. Суми

6. Баданюк 
Валентина Миколаївна

А-006 Комунальний  заклад  "Черкаський 
обласний  центр  роботи  з  обдарованими 
дітьми Черкаської обласної ради"

7. Байталюк  Зоряна 
Василівна

А-007 заступник  директора  Комунального 
закладу  Дунаєвецької  міської  ради 
"Станція юних натуралістів" Хмельницької 
області

8. Басанська 
Владлена Дмитрівна

А-008 керівник  гуртка   КЗ  «Міський 
еколого-натуралістичний  центр  дітей  та 
учнівської  молоді  Марганецької  міської 
ради  Дніпропетровської   області» 
м.Марганець, Дніпропетровська область.

9. Батюх  Наталія 
Григорівна

А-009 Тернопільський   обласний  центр 
еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської молоді

10. Батюх  Наталія 
Григорівна

А-010 Тернопільський  обласний  центр 
еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської молоді

11. Баята  Катерина 
Олександрівна

А-011 Комунальний  заклад  позашкільної 
освіти "Обласний еколого-натуралістичний 
центр" Житомирської обласної ради

12. Бєлоха  Світлана 
Сергіївна

А-013 ОЕНЦДУМ, м. Дніпро

13. Бігун  Надія 
Василівна

А-014 Вербівський  навчально-виховний 
комплекс  "загальноосвітній  навчальний 
заклад  І-ІІ  ступенів  -  дошкільний 
навчальний  заклад"  Нараївської  ОТГ 



Тернопільського  району  Тернопільської 
області

14. Бобровська 
Валентина Анатоліївна

А-017 завідувач  відділу  біології  та 
валеології  комунального закладу '''Станція 
юних  натуралістів''  Рівненської  обласної 
ради

15. Бова  Людмила 
Володимирівна

А-018 Хорольська  гімназія, 
м.Хорол  ,Лубенського  району  , 
Полтавської області

16. Бова  Людмила 
Володимирівна

А-019 Хорольська  гімназія 
м.Хорол  ,Лубенського  району 
Полтавської області

17. Бовсуновська 
Тетяна Миколаївна

А-020 Гімназія  імені  В.П.Фількова 
Лугинської  селищної  ради  Лугинського 
району Житомирської області

18. Богомолова 
Оксана Антонівна

А-021 Кам'янець  -  Подільське  позашкільне 
навчально  -  виховне  об'єднання. 
Хмельницька область.

19. Боднар  Ніна 
Анатоліївна

А-022 керівник  гуртків  Комунального 
закладу  Дунаєвецької  міської  ради 
"Станція юних натуралістів" Хмельницької 
області

20. Бойко  Леся 
Федорівна

А-023 завідувачка  методичного  відділу  КЗ 
ЛОР «Львівський обласний центр еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської 
молоді»  м. Львів

21. Бойко  Надія 
Федосіївна  

А-024 комунальний  заклад  Сумської 
обласної  ради  -  обласний  центр 
позашкільної  освіти  та  роботи  з 
талановитою молоддю  Сумська область

22. Бойко  Ольга 
Мирославівна  

А-025 Івано-Франківська  міська  дитяча 
екологічна станція м. Івано-Франківськ

23. Бойко  Ольга 
Мирославівна  

А-026 Івано-Франківська  міська  дитяча 
екологічна станція  м. Івано-Франківськ 

24. Бриль  Вікторія 
Сергіївна

А-027 директор  ,  керівник  гуртка 
Великописарівської  станції  юних 
натуралістів  Великописарівської  селищної 
ради Сумської області

25. Буйнова 
Маргарита Михайлівна

А-028 Писарівський  ЗЗСО  І-ІІ  ступенів, 
с.Писарівка,  Старобільський  район 
Луганська область

26. Бургоч  Інга 
Михайлівна,Станція

А-029 юних натуралістів  Ренійської  міської 
ради,  Измаїльського  району    Одеської 
області

27. Бурко  Світлана 
Миколаївна

А-030 керівник  гуртка  "Юні  агрохіміки" 
Комунальний  позашкільний  навчальний 
заклад  "Станція  юних  натуралістів 
Покровського  району"  Криворізької 
міської  ради   м.  Кривий  ріг, 
Дніпропетровська область

28. Бурлуцька  Ірина 
Володимирівна  

А-031 Гірська  обласна  спеціальна  школа, 
місто  Гірське,  Попаснянський  район 



Луганська область
29. Вакула  Алла 

Сергіївна
А-032 комунальний  заклад  "Черкаський 

обласний  центр  роботи  з  обдарованими 
дітьми Черкаської обласної ради"

30. Валах  Ірина 
Ігорівна

А-033 КЗ ЛОР "Львівський обласний центр 
еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської молоді" м. Львів.

31. Васюкова  Надія 
Миколаївна

А-034 Божківський  навчально-виховний 
комплекс (опорний заклад) Новоселівської 
сільської ради с. Божківське  Полтавського 
району Полтавської області

32. Величканич  Ольга 
Михайлівна

А-035 зав.відділу  біології  та  дослідницько-
експериментальної  роботи,  Закарпатський 
обласний  еколого-натуралістичний  центр 
учнівської молоді

33. Величко  Інна 
Миколаївна  

А-036 Великобудищанський 
спеціалізований заклад освіти І-ІІІ ступенів 
Великобудищанської сільської ради

34. Величко 
Олександр 
Володимирович

А-037 Великобудищанський 
спеціалізований заклад освіти І-ІІІ ступенів 
Великобудищанської  сільської  ради 
Полтавської області 

35. Вербицька  Тетяна 
Геннадіївна

А-038 Комунальний  заклад  "Куп'янська 
спеціальна  школа"  Харківської  обласної 
ради

36. Веремчук  Інна 
Володимирівна

А-039 опорний заклад "Шпанівський ліцей" 
Шпанівський  сільської  ради  Рівненського 
району Рівненської області

37. Вітко  Наталія 
Миколаївна

А-040 Глобинська  ЗОШ  І-ІІ  ст.  №3 
Глобинської міської ради, Полтавської обл.

38. Власик  Алла 
Миколаївна

А-041 завідувач  відділу  біології  та 
валеології  комунального закладу '''Станція 
юних  натуралістів'  Рівненської  обласної 
ради

39. Вознюк  Любов 
Григорівна

А-042 Комунальний  заклад  Сумської 
обласної  ради  –  обласний  центр 
позашкільної  освіти  та  роботи  з 
талановитою молоддю  м. Суми  Сумський 
р-н  Сумська обл.

40. Войціцька 
Людмила Генріхівна

А-043 Щигліївська  ЗОШ  І-ІІІ 
ступенів,Коростишівської  міської  ради 
Житомирської області

41. Волкова  Ірина 
Миколаївна  

А-044 Рогівський  ЗЗСО  І-ІІ  ст., 
с.Рогове,Старобільський р-н

42. Волкодав  Олена 
Олександрівна    

А-045 Балаклійська  станція  юних 
натуралістів міської ради Ізюмський район 
Харківська область

43. Гавриленко Тетяна 
Іванівна  

А-046 Опорний  заклад  Пирятинська 
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  №6 
Пирятинської  міської  ради  Полтавської 
області

44. Гайкова  Наталія А-047 завідувач   еколого-натуралістичним 



Миколаївна відділом Комунального закладу  Сумської 
обласної  ради-обласного  центру 
позашкільної  освіти  та  роботи  з 
талановитою молоддю

45. Гарагуля  Дар'я 
Вікторівна  

А-048 Миколаївська  загальноосвітня  школа 
І-ІІ  ступенів  №  64,  м.  Миколаїв 
Миколаївська область

46. Гариленко Тетьяна 
Павлівна   

А-049 Старосільська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів, 
Великоолександрівський  район 
Херсонська область

47. Гевко  Галина 
Ярославівна

А-050 Тернопільський  обласний  центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської 
молоді

48. Гейко  Ольга 
Миколаївна  

А-051 методист  Комунального 
позашкільного  закладу  "Станція  юних 
натуралістів" Криворізької міської ради, м. 
Кривий Ріг  Дніпропетровська область

49. Гергелаба 
Світлана 
Володимирівна

А-052 КЗДМР"Станція  юних  натуралістів 
",м.Дунаївці  Хмельницька область 

50. Глуховецька 
Вікторія Вікторівна

А-053 комунальний заклад  "  Покотилівська 
станція  юних  натуралістів  Височанської 
селищної  ради  Харківського  району 
Харківської області"

51. Гнєзділова  Олена 
Миколаївна  

А-054 керівник  гуртка  Комунальний заклад 
«Міський  еколого-натуралістичний  центр 
дітей  та  учнівської  молоді  Марганецької 
міської  ради  Дніпропетровської   області» 
м.Марганець, Дніпропетровська область.

52. Гнітецька  Зоя 
Констянтинівна

А-055 .  Комунальний  заклад  позашкільної 
освіти "Обласний еколого-натуралістичний 
центр" Житомирської обласної ради

53. Говорун  Анна 
Андріївна

А-056 Комунальний  заклад  Сумської 
обласної  ради  Обласний  центр 
позашкільної  освіти  та  роботи  з 
талановитою  молоддю,  м.Суми   Сумська 
область.

54. Головченко Віктор 
Вадимович

А-057 комунальний  заклад  "Чернівецький 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді", м. Чернівці

55. Голяченко  Оксана 
Олегівна

А-058 Студеницький  ліцей  Глибочицької 
сільської  ради,  Житомирського  району, 
Житомирської області

56. Гончар  Світланга 
Олексіївна

А-059 Лебединський  центр  позашкільної 
освіти, місто Лебедин, Сумська область

57. Гостяєв  Євгеній 
Вікторович  

А-060 КПНЗ  "Станція  юних  натуралістів" 
міста  Павлограда  Дніпропетровської 
області

58. Грибовська-
Поліщук  Вікторія 
Віталіївна

А-061 Грушківська  ЗОШ  І-ІІІступенів
с.Грушки  Хорошівський  р-н
Житомирська обл.

59. Грипась А-062 комунальний  заклад  "Ісковецька 



Валентина Вікторівна  загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів 
Сенчанської  сільської  ради", 
Миргородського  району  Полтавської 
області

60. Гриценко  Юлія 
Федорівна

А-063 вчитель біології  Бабичівський НВК " 
ЗОШ І-ІІІ  ст.  -  ДНЗ"  Глобинський  район 
Полтавська обл.

61. Грищук  Ольга 
Іванівна

А-064 Великоіловицький  навчально-виховний 
комплекс  «загальноосвітній  навчальний 
заклад  І-ІІ  ступенів  –  дошкільний 
навчальний  заклад»  імені  Г.  М.  Петрука-
Попика,  с.  Велика Іловиця, Кременецький 
район Тернопільська область

62. Грищук  Тетяна 
Володимирівна

А-065 комунальний  заклад  позашкільної  освіти 
"Обласний  еколого-натуралістичний 
центр"  Житомирської  обласної  ради,  м. 
Житомир Житомирська область

63. Данилович  Ірина 
Євгенівна

А-067 Львівський міський дитячий еколого-
натуралістичний центр, м.Львів

64. Данилюк  Ірина 
Іванівна

А-068 Івано  -  Франківський  обласний 
еколого  -  натуралістичний  центр 
учнівської молод

65. Дем'янець  Віта 
Іванівна

А-070 Житомирська  гуманітарна  гімназія 
№1 м. Житомир Житомирська область

66. Дендюк  Наталя 
Іванівна  

А-071 методист  КЗ  ЛОР  «Львівський 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді» м. Львів

67. Дзюбенко  Олена 
Володимирівна

А-072 Переяславський  БДХТДМЮ, 
Переяслав, Київська

68. Дмитришина 
Лариса Юріївна

А-073 Вільнопільська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів, 
село  Вільнопілля  Житомирська  область, 
Бердичівський район

69. Доброта  Ольга 
Сергіївна

А-074 Станція юних натуралістів Ренійської 
міської ради Одеська область

70. Довбущук  Ігор 
Петрович

А-075 Добрівлянська  філія  СШ  І-ІІІ  ст. 
м.Заліщики  Тернопільська  обл. 
Заліщицький район

71. Домрачева  Тетяна 
Василівна

А-076 НЕНЦ

72. Дужук  Сніжана 
Андріївна

А-077 завідувач  методичного  відділу 
комунального  закладу  "Станція  юних 
натуралістів" Рівненської обласної ради

73. Жабицька  Анжела 
Геннадіївна  

А-078 комунальний  заклад  "Запорізький 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості  учнівської  молоді"  Запорізької 
обласної ради, м.Запоріжжя

74. Жембій Валентина 
Всеволодівна

А-079 Будинок  дитячої  та  юнацької 
творчості  Окнянської  селищної  ради 
Окнянського району Одеської області 

75. Жовтоножук 
Любов  Яківна

А-080 Вінницька  обласна  станція  юних 
натуралістів



76. Заворотнюк 
Вікторія Анатоліївна  

А-081 вчитель  біології,  Черняхівської 
загальноосвітньої   школи   І-ІІІ  ступенів 
Черняхівської   селищної  ради 
Черняхівського  району 
Житомирської області 

77. Задобрівська 
Людмила 
Олександрівна

А-082 комунальний  заклад  "Чернівецький 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді", м. Чернівці

78. Закутаєва  Ніна 
Олександрівна  

А-083 Комунальний  заклад 
"Кіровоградський обласний центр еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської 
молоді"  м. Кропивницький Кіровоградська 
область

79. Залєщенко 
Валентина 
Олександрівна

А-084 Міловський  ЗЗСО  I-IIIступенів 
Міловської  районної  ради  Луганської 
області

80. Заплітна  Анна 
Афанасіївна

А-085 Круглицький НВК,  Дністровський р-
н, Чернівецька обл.

81. Здебська Катерина 
Григорівна

А-086 комунальний  позашкільний 
навчальний  заклад  "Станція  юних 
натуралістів  Тернівського  району" 
Криворізької  міської  ради,  місто  Кривий 
Ріг Дніпропетровська область

82. Здебська Катерина 
Григорівна

А-087 Станція  Юних  Натуралістів 
Тернівського  району  місто  Кривий  Ріг 
Дніпропетровська область 

83. Зельська  Олена 
Миколаївна  

А-088 директор,  Сєвєродонецький  міський 
Центр  еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської  молоді  місто  Сєвєродонецьк 
Луганська область

84. Зоря  Ганна 
Сергіївна

А-089 комунальнтй  заклад  "Покотилівська 
станція  юних  натуралістів  Височанської 
селищної  ради  Харківського  Району 
Харківської області"

85. Зубкова 
Валентина Григорівна

А-90 керівник  гуртка  Комунальний заклад 
«Міський  еколого-натуралістичний  центр 
дітей  та  учнівської  молоді  Марганецької 
міської  ради  Дніпропетровської   області» 
м.Марганець, Дніпропетровська область

86. Іванова  Лучія 
Іванівна

А-091 Станція юних натуралістів Ренійської 
міської ради Ізмаїльського району Одеської 
обл.

87. Іванова  Неоніла 
Романівна

А-092 вчитель біології Чаньківської ЗОШ І-
ІІІ ступенів Хмельницької області

88. Іванус  Алла 
Василівна

А-093 методист  КЗО  “Обласний  еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді” Дніпропетровської обласної ради

89. Іващенко  Ніна 
Петрівна

А-094 комунальний  заклад  "Черкаський 
обласний  центр  роботи  з  обдарованими 
дітьми Черкаської обласної ради"

90. Ігнатенко  Поліна 
Євгенівна

А-095 Озерянківська  ЗОШ  І-ІІ  ст. 
Житомирського району



91. Ілаш  Наталія 
Миколаївна

А-096 директор,  Кам'янець  -  Подільське 
позашкільне  навчально  -  виховне 
об'єднання. Хмельницька область.

92. Інденко  Тетяна 
Вікторівна

А-097 Комунальний  заклад  "Запорізький 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості  учнівської  молоді"  Запорізької 
обласної ради, м. Запоріжжя

93. Казанова  Марина 
Олегівна

А-098 Сухополов'янська ЗОШ I-III  ступенів 
Прилуцької  районної  ради  Чернігівської 
області

94. Казимир  Михайло 
Миколайович

А-099 директор  КЗ  ЛОР  «Львівський 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»,  м. Львів

95. Каленюк  Юрій 
Миколайович

А-100 Лугинська  гімназія  ім.  В.П.Фількова, 
смт. Лугини Лугинський р-н Житомирська 
обл.

96. Канюка  Лариса 
Миколаївна

А-101 Комунальний  заклад  «Черкаський 
обласний  центр  роботи  з  обдарованими 
дітьми Черкаської обласної ради»

97. Кидиба  Руслана 
Григорівна

А-102 Комунальний  заклад  "Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів"

98. Кириченко 
Катерина Борисівна

А-103 КПНЗ  "Станція  юних  натуралістів" 
міста  Павлограда  Дніпропетровської 
області

99. Коваленко  Раїса 
Олексіївна

А-104 вчитель  біології  ОЗ "Білицька ЗОШ 
І-ІІІ  ст.  №  1"  Полтавської  районної  ради 
Полтавської  області;  Керівник  гуртка 
Полтавського  обласного  еколого-
натуралістичного  центру  учнівської 
молоді. Кобеляцька філія.

100. Ковальчук  Тетяна 
Петрівна

А-105  Глибочицький  ліцей,  с.Глибочиця, 
Житомирський район, Житомирська обл.

101. Козачук  Наталія 
Володимирівна

А-106  СЗОШ №8 м.Бердичів Житомирська 
область

102. Колісник  Надія 
Миколаївна

А-107 вчитель  біології  
Комунальний  заклад  «Харківська 
спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 11 з 
поглибленим  вивченням  окремих 
предметів  Харківської  міської  ради 
Харківської області» 

103. Кондратенко 
Світлана Миколаївна

А-108 Глобинська загальноосвітня школа І-
ІІІ  ступенів  №5 Глобинської  міської  ради 
місто  Глобине  Кременчуцький  район, 
Полтавської області

104. Коноз  Валентина 
Станіславівна

А-109 керівник  гуртка  Великописарівської 
станції  юних  натуралістів 
Великописарівської  селищної  ради 
Сумської області

105. Корнацька  Оксана 
Володимирівна

А-110 КЗ ЛОР"ЛОЦЕНТУМ" м.Львів

106. Коробка  Юлія 
Сергіївна

А-111  керівник  гуртка  Комунальний  заклад 
«Міський  еколого-натуралістичний  центр 



дітей  та  учнівської  молоді  Марганецької 
міської  ради  Дніпропетровської   області» 
м.Марганець, Дніпропетровська область

107. Котик  Мирослава 
Євгеніївна

А-112 Волинський  обласний  еколого-
натуралістичний  центр  Волинської 
обласної   ради,  м.  Луцьк  Волинська 
область

108. Котькало  Євгенія 
Сергіївна

А-113 Комунальний  заклад  Сумської 
обласної  ради  Обласний  центр 
позашкільної  освіти, 
Великочернеччинський  заклад  загальної 
середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  Сумської 
міської  ради,  село  Велика  Чернеччина, 
Сумський район, Сумська область

109. Кочук-Ященко 
Тамара Іванівна

А-114  Комунальний  заклад  позашкільної 
освіти "Обласний еколого-натуралістичний 
центр" Житомирської обласної ради

110. Кошіль  Марія 
Іванівна

А-115 заступник директора з НМР КЗ ЛОР 
«Львівський  обласний  центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської 
молоді», м. Львів

111. Кравченко  Тетяна 
Іванівна

А-117 Волинський  ліцей  імені  Нестора 
Літописця, м.Кременець, Кременецький р-
н, Тернопільська обл.

112. Красніков 
Костянтин Петрович

А-118 КЗ  КОР  "Центр  творчості  дітей  та 
юнацтва Київщини" Київська область

113. Кузьмінська 
Валентина Василівна  

А-119 Чернівецький  обласний  центр 
еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської молоді м. Чернівці Чернівецька 
область

114. Кульчицька  Ольга 
Іванівна

А-120 заступник  директора  з  НВР КЗ ЛОР 
«Львівський  обласний  центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської 
молоді» м. Львів

115. Курда  Ігор 
Васильович  

А-121 Жеревецького  НВК  Лугинської 
селищної  ради  Лугинського  району 
Житомирської області

116. Лаврик  Олена 
Олексіївна

А-122 Комунальний  заклад  Сумської 
обласної  ради  -  Обласний  центр 
позашкільної  освіти  та  роботи  з 
талановитою молоддю м. Суми 

117. Лапіна  Ольга 
Петрівна

А-123 керівник гуртка,  комунальний заклад 
освіти “Обласний еколого-натуралістичний 
центр  дітей  та  учнівської  молоді” 
Дніпропетровської  обласної  ради  (КЗО 
”ОЕНЦДУМ” ДОР), м.Дніпро

118. Левченко 
Катерина Михайлівна

А-124 К Вільхівська загальноосвітня  школа 
І-ІІІ  ступенів  Станично-Луганський  район 
Луганська область

119. Левченко  Юлія 
Михайлівна  

А-125 Пирятинська  СЮН  с.Березова  Рудка 
Полтавська область

120. Леус  Юрій А-126 Комунальний  заклад  "Чернігівська 



Віталійович обласна  станція  юних  натуралістів",  м. 
Чернігів

121. Лещенко  Вікторія 
Олександрівна

А-127 керівник  гуртка  Великописарівської 
станції  юних  натуралістів 
Великописарівської  селищної  ради 
Сумської області

122. Литвин  Людмила 
Анатоліївна  

А-128 Комунальний  позашкільний 
навчальний  заклад
Ннікопольський  будинок  дитячої  та 
юнацької  творчості»,  Комунальний заклад 
"Нікопольська  середня  загальноосвітня 
школа №24" м. Нікополь Дніпропетровська 
область

123. Лихач  Ірина 
Миколаївна

А-129
Хорольська   спеціалізована  школа  1-3 
ступенів   3;
Хорол;
Лубенський;
Полтавська

124. Лоцман  Тетяна 
Василівна

А-130 Методист,  Комунальний  заклад 
"Кіровоградський обласний центр еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської 
молоді"  м.  Кропивницький
Кіровоградська область

125. Магілін  Антон 
Володимирович

А-131 Червонослобідський  заклад  загальної 
середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  №2
Червонослобідської  сільської  ради
Черкаської області

126. Макогон  Жанна 
Зіновіївна

А-132 ЗЗСО  "Заборольський  ліцей  №32 
Луцької міської ради" Волинська область, 

127. Малиш  Галина 
Ярославівна

А-133 керівник  гуртків  КЗ  ЛОР  «Львівський 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді», м. Львів

128. Мальчикова 
Альона Сергіївна

А-134 Старосільська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів, 
Великоолександрівський  район 
Херсонська область

129. Маменко  Ганна 
Миколаївна

А-135 Демидівський ЗЗСО І - ІІІ ступенів, с. 
Демидівка Полтавський район  Полтавська 
область.

130. Марченко  Юлія 
Володимирівна  

А-136 Комунальний  заклад  Сумської 
обласної  ради  -  обласний  центр 
позашкільної  освіти  та  роботи  з 
талановитою молоддю

131. Масина  Ольга 
Миколаївна

А-137 м.  Кропивницький  Комунальний 
заклад  "Кіровоградський  обласний  центр 
еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської молоді" 

132. Матвієвська 
Оксана Володимирівна  

А-138 КЗ  "Луганський  обласний  центр 
еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської молоді", м. Кремінна  Луганська 
область

133. Мацейчук  Наталія А-139 Жадьківський колегіум Черняхівської 



Миколаївна  селишної  ради  Черняхівського  району 
Житомирської області

134. Мельниченко 
Наталія Володимирівна 

А-140 ОЗНЗ  Радомишльська  гімназія 
Житомирської області

135. Мерцалов  Сергій 
Іванович  

А-141 Комунальний  заклад  Ямпільська 
станція  юних  натуралістів  Ямпільської 
селищної ради Сумської області

136. Михайлиця  Ірина 
Павлівна  

А-142 Тернопільський  обласний  центр 
еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської  молоді,   м.  Тернопіль 
Тернопільська область

137. Міхєєнко  Вікторія 
Михайлівна  

А-143 Донбаська  національна  академія 
будівництва  і  архітектури  Донецька  обл., 
м. Краматорськ

138. Мовенко  Ольга 
Василівна  

А-144 Комунальний  Заклад  Позашкільної 
Освіти Тростянецької міської ради "Палац 
діей  та  юнацтва"  м.  Тростянець, 
Охтирського р-ну   Сумської обл. 

139. Мовчан  Ольга 
Миколаївна

А-145 методист,  керівник  гуртка 
Великописарівської  станції  юних 
натуралістів  Великописарівської  селищної 
ради Сумської області

140. Мокрій Олександр 
Миколайович

А-146 комунальний  заклад  "Корсунівська 
загальноосвітня  школа  I-III  ступенів 
Сенчанської  сільської ради" с. Корсунівка 
Миргородський район  Полтавська область

141. Мудрак  Тетяна 
Олександрівна  

А-147 комунальний заклад "Центр еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської 
молоді"  Херсонської  обласної  ради  місто 
Херсон Херсонська область

142. Муравка  Наталія 
Михайлівна

А-148 Кагамлицька  початкова  школа  с. 
Кагамлик Кременчуцький р-н, Полтавська 
обл.

143. Наконечна  Галина 
Вікторівна  

А-149 Донецький  обласний  еколого-
натуралістичний  центр  м.  Краматорськ 
Донецька область

144. Несвітайло  Тетяна 
Миколаївна  

А-150 Шосткинська  міська  станція  юних 
натуралістів  місто  Шостка  Сумська 
область

145. Нестеренко 
Наталія Василівна

А-151 Михайлівський  ОЗЗСО  І  -  ІІІ  ступенів
с.  Михайлівка  Машівський  район 
Полтавська область

146. Ніколайчук  Ніна 
Юріївна

А-152 Коростишівська  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів 
№3  Житомирської області

147. Овелян  Вікторія 
Керопівна

А-153 Комунальний  заклад  "Харківський 
обласний  Палац  дитячої  та  юнацької 
творчості" м. Харків

148. Огреба  Людмила 
Миколаївна

А-154 комунальний  заклад  "Черкаський 
обласний  центр  роботи  з  обдарованими 
дітьми Черкаської обласної ради"

149. Олєшкевич Тамара 
Миколаївна  

А-155 методист  КПНЗ  "Станція  юних 
натуралістів  Покровського  району" 



Криворізької  міської  ради,  м.  Кривий  Ріг 
Дніпропетровська область.

150. Олійник  Наталія 
Володимирівна

А-156 Комунальний  заклад  «Шполянський 
центр  дитячої  та  юнацької  творчості 
учнівської  молоді»  Шполянської  міської 
ради  об’єднаної  територіальної  громади 
Черкаської області.

151. Павлусик  Ольга 
Леонідівна

А-159 Тернопільський  обласний  центр 
еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської молоді

152. Павлюк  Світлана 
Володимирівна  

А-160 Андріївська  ЗОШ І-ІІІ ступенів село 
Андріівка,  Пулинського  району  , 
Житомирської області.

153. Палієвець  Олена 
Михайлівна

А-161 Обознівський  НВК,  Глобинська  ОТГ 
Полтавська область

154. Панченко  Алла 
Олександрівна

А-162 Глухівський  міський  центр 
позашкільної  освіти  м. Глухів,  Сумська 
область

155. Панченко 
Світлана Вікторівна

А-163 культорганізатор,  керівник  гуртка. 
Комунальний  заклад  «Міський  еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді  Марганецької  міської  ради 
Дніпропетровської  області» м. Марганець, 
Дніпропетровська область.

156. Пархоменко 
Наталія Новомирівна

А-164 комунальний  позашкільний 
навчальний  заклад  "Станція  юних 
натуралістів  Тернівського  району" 
Криворізької  міської  ради,  місто  Кривий 
Ріг Дніпропетровська область

157. Пасічник  Андрій 
Леонідович  

А-165 комунальний  заклад  "Черкаський 
обласний  центр  роботи  з  обдарованими 
дітьми Черкаської обласної ради"

158. Пасішник  Інна 
Сергіївна  

А-166 Демидівський  ЗЗСО  І  -  ІІІ  ступенів 
село  Демидівка  Полтавський  район 
Полтавська область

159. Пастушкова  Анна 
Валеріївна

А-167 керівник  гуртка  Комунальний заклад 
«Міський  еколого-натуралістичний  центр 
дітей  та  учнівської  молоді  Марганецької 
міської ради дніпропетровської  області» м. 
Марганець Дніпропетровська область.

160. Перекрестова 
Олена Олександрівна

А-168 Комунальний  заклад  Сумської 
обласної  ради  -  обласний  центр 
позашкільної  освіти  та  роботи  з 
талановитою молоддю

161. Перемот  Світлана 
Миколаївна

А-169 КЗ  "Шполянський  центр  дитячої  та 
юнацької  творчості  учнівської  молоді 
"Шполянської  міської  ради  ОТГ 
Черкаської  області,  м.  Шпола 
Звенигородський р-н Черкаська обл.

162. Петраш  Юлія 
Володимирівна  

А-170 Хмельницький ОЕНЦУМ

163. Петрова  Наталія А-171 Новознамянський  НВК 



Іванівна Кременчуцький район Полтавська область
164. Пипич  Григорій 

Миколайович
А-172 Товстівський  ЗЗСО  І-ІІ  ст. 

Семенівська селищна рада Кременчуцький 
район Полтавська обл.

165. Пінчук  Микола 
Олександрович

А-173 НЕНЦ

166. Плема  Юлія 
Василівна

А-174 Хорольська  гімназія,  м.  Хорол, 
Лубенського району, Полтавської області

167. Побережна  Віта 
Костянтинівна

А-175 методист  Комунального  закладу 
Дунаєвецької  міської  ради "Станція  юних 
натуралістів" Хмельницької області

168. Поглазова  Лариса 
Анатоліївна

А-176 Соколовобалківський  ЗЗСО  І  -  ІІІ 
ступенів,  с. Соколова  Балка, 
Новосанжарський  район,  Полтавська 
область

169. Пугачова  Ірина 
Ярославівна

А-177 Полтавський  обласний  еколого-
натуралістичний  центр  учнівської  молоді, 
м. Полтава

170. Рак  Тетяна 
Сергіївна

А-178 Деснянський  позашкільний 
навчальний заклад "Центр творчості  дітей 
та юнацтва" Чернігівської області

171. Розмаїта  Тетяна 
Степанівна.

А-179 Сінгурівська  ЗОШ  I-III  ст. 
Житомирський р-н  Житомирська обл..

172. Романенко 
Вікторія Олександрівна 

А-180 завідуюча  сільськогосподрським 
відділом  комунального  закладу 
"Кіровоградський обласний центр еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської 
молоді" м. Кропивницький

173. Романенко 
Катерина Віталіївна

А-181 Запорізька  гімназія  №11  Запорізької 
міської  ради  Запорізької  області 
м.Запоріжжя 

174. Світач  Ольга 
Василівна

А-182 керівник  гуртка  «Юні  орнітологи» 
Центру  розвитку  і  творчості  дітей  та 
юнацтва  Колківської  селищної  ради,
вчитель  біології  Опорного  закладу 
«Колківський ліцей» Колківської селищної 
ради смт. Колки  Волинська область

175. Cворінь  Надія 
Володимирівна

А-183 Тернопільський  обласний  центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської 
молоді м. Тернопіль Тернопільська область

176. Семенюк 
Василина Дмитрівна

А-184 керівник  гуртків  КЗ  ЛОР  «Львівський 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді»  м. Львів

177. Сенченко  Наталія 
Віталіївна.

А-185 комунальний опорний заклад "Сенчанська 
загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів 
Сенчанської  сільської  ради  Полтавської 
області"  село  Сенча,  Лохвицький  район, 
Полтавська обл.

178. Симон  Анатолій 
Степанович

А-186 Ружинська  гімназія  смт.  Ружин 
Житомирська

179. Снітко  Галина 
Григорівна  

А-187 вчитель  біології  і  географії, 
Великожолудський  навчально-виховний 



комплекс  "Загальноосвітня  школа  І-ІІІ 
ступенів-дошкільний  навчальний  заклад" 
Володимирецької  районної  ради 
Вараського району Рівненської області

180. Cоломка  Андрій 
Андрійович.

А-188 Високовакулівська  ЗОШ  І-ІІ  ст. 
Кременчуцький район, Полтавська область

181. Солтисік  Наталя 
Миколаївна  

А-189 керівник гуртків КЗ ЛОР «Львівський 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді» м. Львів

182. Сподарик 
Світлана Олександрівна

А-190 Волинський  обласний  еколого-
натуралістичний  центр  Волинської 
обласної  ради,  м.  Луцьк   Волинська 
область

183. Срібна  Вікторія 
Володимирівна.

А-191 методист  Глобинського  центру 
дитячої та юнацької творчості Глобинської 
міської  ради.  м.  Глобине.  Кременчуцький 
р-н Полтавська обл.

184. Сташкевич  Ольга 
Іванівна

А-192 Кирданівський  ЗЗСО  І-ІІІ  ступенів 
Коростенський район Овруцька ОТГ

185. Стрілець  Ольга 
Станіславівна

А-193 Донецький  обласний  еколого-
натуралістичний  центр,  м.  Краматорськ, 
Донецька область

186. Стрічко  Оксана 
Павлівна

А-194 методист  відділу  екології  та 
природоохоронної  роботи  Закарпатського 
обласного  еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді

187. Сьомкіна  Ірина 
Юріївна

А-195 КЗ  Шполянський  центр  дитячої  та 
юнацької  творчості  учнівської  молоді  м. 
Шпола  Звенигородський  р-н  Черкаська 
обл.

188. Темченко 
Людмила Григорівна

А-196 комунальний  заклад  Сумської 
обласної  ради  -  обласний  центр 
позашкільної  освіти  та  роботи  з 
талановитою молоддю Сумська область

189. Ярошенко  Ольга 
Іанівна

А-197 методист  інформаційно-методичного 
центру, Комунальний заклад "Харківський 
обласний  Палац  дитячої  та  юнацької 
творчості" Харківська область

190. Ткаченко  Тетяна 
Василівна

А-198 комунальний  заклад  "Запорізький 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості  учнівської  молоді"  Запорізької 
обласної ради м. Запоріжжя

191. Токарєва 
Олександра Іванівна.

А-199 Закарпатський  обласний  еколого-
натуралістичний  центр  учнівської  молоді. 
м. Ужгород  Закарпатська область

192. Федун  Галина 
Романівна

А-200 Тернопільський  обласний  центр 
еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської  молоді  м.  Тернопіль 
Тернопільська область

193. Флоря  Євгенія 
Андріївна

А-201 Станція юних натуралістів Ренійської 
міської  ради,  Ізмаїльський  р-он  Одеська 
обл.



194. Хлус  Лариса 
Миколаївна

А-202  Комунальний  заклад  "Чернівецький 
обласний  центр  еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді", м. Чернівці

195. Хмара  Євгенія 
Олегівна.

А-203 Соколовобалківський  ЗЗСО  І-ІІІ 
ступенів,  с.  Соколова  Балка, 
Новосанжарський  район   Полтавська 
область.

196. Хорунжа  Вікторія 
Миколаївна

А-204 методист,  Сєвєродонецький  міський 
Центр  еколого-натуралістичної  творчості 
учнівської  молоді,місто  Сєвєродонецьк 
Луганська область

197. Цеголко  Наталія 
Степанівна

А-205 КЗЗСО  "Мишівський  ліцей 
Іваничівської  селищної  ради  Волинської 
області",  с.  Мишів  Іваничівський  р-н 
Волинська обл.

198. Чанишева 
Людмила Григорівна

А-206 Відділ освіти, сім’ї, молоді та спорту 
Семенівської  селищної  ради,  смт 
Семенівка,  Кременчуцького  району 
Полтавської області

199. Чекман  Марта 
Василiвна

А-207 Комунальний  заклад  Дунаєвецької 
міської  ради  "Станція  юних  натуралістів" 
Хмельницької області

200. Четверикова 
Олена Миколаївна

А-208 директор  комунального  закладу 
«Міський  еколого-натуралістичний  центр 
дітей  та  учнівської  молоді  Марганецької 
міської  ради  Дніпропетровської  області». 
м. Марганець, Дніпропетровська область.

201. Чехун  Ольга 
Леонідівна

А-209 Ягнятинська загальноосвітня школа І-
ІІІ ст. Ружинської селищної ради 

202. Чопік  Тетяна 
Андріївна

А-210 комунальний  заклад  "Харківська 
спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 11 з 
поглибленим  вивченням  окремих 
предметів  Харківської  міської  ради 
Харківської  області"  місто  Харків 
Харківська область

203. Чуль  Ольга 
Сергіївна

А-211 Обласний  науковий ліцей  в  м.  Рівне 
Рівненської  обласної  ради
м. Рівне Рівненська область

204. Чумак  Ірина 
Миколаївна

А-212 керівник  гуртка  Шепетівського 
міського  центру  еколого-натуралістичної 
творчості учнівської молоді  Хмельницької 
області

205. Шайтанова  Олена 
Анатоліївна

А-213 Коледж  радіоелектроніки  місто  Дніпро 
Дніпропетровська область

206. Шакун  Наталія 
Володимирівна

А-214 Деснянський  ПНЗ  "Центр  творчості 
дітей  та  юнацтва"  с.м.т.  Десна, 
Чернігівська область 

207. Шаравар  Марина 
Євгеніївна

А-215 Кустолово-Суходільський  заклад 
загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів 
Михайлівської сільської ради Машівського 
району Полтавської області

208. Шарапат  Лілія А-216 Великокринківська ЗОШ І-ІІ ступенів, 



Іванівна село Великі Кринки, Кременчуцький район 
Полтавська область

209. Шевчук  Світлана 
Іванівна

А-217 комунальний  заклад  позашкільної 
освіти "Обласний еколого-натуралістичний 
центр"  Житомирської  обласної  ради,  м. 
Житомир  Житомирська область 

210. Шиян  Галина 
Григорівна

А-219 Івано-Франківська  МДЕС,  м.  Івано-
Франківськ

211. Шубович  Лілія 
Анатоліївна  

А-220 комунальний  заклад  позашкільної 
освіти "Обласний еколого-натуралістичний 
центр" Житомирської обласної ради

212. Шульга  Надія 
Іванівна

А-221 Драбівецький НВК Новодмитрівської 
сільської  ради  Золотоніського  району 
Черкаської області

213. Щоткіна  Марина 
Володимирівна

А-222 Лисичанський  центр  позашкільної 
роботи  зі  школярами  та  молоддю,  місто 
Лисичанськ Луганська область.

214. Янголь  Ольга 
Сергіївна  

А-223 Баришівський  центр  позашкільної 
роботи  "Мрія"  ,  смт.Баришівка, 
Броварський район  Київська область


